



BÜGINGI SANDA



Үздік ұстаз
үлгілі ұлт
тәрбиелейді

2»»



АҚШ-Қытай:
сауда соғысы
өрши түсті

3»»



Жаңа
интернет-ресурс

4»»

Prezident

ЕСЕП КОМИТЕТІНІҢ ТӨРАЙЫМЫН ҚАБЫЛДАДЫ

Мемлекет басшысы Н.Назарбаев Республикалық бюджеттің атқарылуын бақылау жөніндегі есеп комитетінің төрайымы Наталья Годунованы қабылдады.

Кездесу барысында Елбасына Республикалық бюджеттің атқарылуын бақылау жөніндегі есеп комитетінің қазіргі қызметі және мемлекеттік бағдарламалардың аудиті, сондай-ақ өңірлердегі тексеру комиссияларына көрсетіліп жатқан әдістемелік қолдау жұмыстары туралы мәлімет берілді.

Нұрсұлтан Назарбаев бюджет қаржысын тиімді игеруді және оның қолды болуына жол бермеуді қамтамасыз ету ісіндегі Есеп комитетінің маңызды ролін атап өтті.

— Есеп комитеті — мемлекет қаржысының орынды игерілуін және бюджеттің атқарылуын тәуелсіз бағалауды қамтамасыз ететін маңызды орган. Қаражат тек көзделген мақсатқа бөлінуге тиіс, — деді Қазақстан Президенті.

Н.Годунова «100 нақты қадам» Ұлт жоспары аясында жүзеге асырылып жатқан мемлекеттік аудит жүйесін әлемдік стандарттарға сай жаңғыртудың барысы жөнінде баяндады.



— Қазіргі уақытта Есеп комитеті өз жұмысында қаржыға қатысты құқық бұзушылық фактілерін анықтау тәжірибесінен гөрі тиімділікті бағалауға басты мән беріп отыр. Біз қаржылық құқық бұзушылыққа негіз болатын

себептерді анықтау ісінде аудит нысандарына қолдау көрсетеміз және тиісті ұсынымдар береміз, — деді Есеп комитетінің төрайымы.

Сонымен қатар, Н.Годунова мемлекеттік бағдарламалар мен мемлекеттік

органдардың стратегиялық жоспарларына аудит жүргізу және республикалық бюджетті жоспарлау кезіндегі алдын ала бағалау жұмыстары жөнінде баяндады. Кездесу соңында Мемлекет басшысы бірқатар нақты тапсырма берді.

Egin-2018

ДӘН ДАЛАСЫ ДҮБІРГЕ ТОЛЫ

Сырбойлық дикандар қазір қызу жұмыс үстінде. Өңірдің ауыл шаруашылығы құрылымдары 10 қыркүйектен бастап жаппай күріш жинау науқанына кірісті.



Күні бүгінге дейін егістің 24,8 проценті немесе 24 499 гектары дестеге салынды. Оның 16 проценті бастырылды. Егінші қауым жылдағы әдеттен бұл жолы да жаз бойғы еңбегінің жемісін шашпай-төкпей жинап алуға асық. Биылғы ауа райы олар үшін сын болғаны жасырын емес. Мамыр, маусым айлары айтарлықтай жылы қойған жоқ. Шілдеде Сырдария өзенінде су көлемінің біршама азаюы мүмкін екенін мамандар алдын ала ескертті. Және тура солай болды да. Әйтсе де, жергілікті шаруалар келдергілерді жеңіп, межелеген молшерде өнім алуды көздеп отыр. Еске салсақ, сырбойлық күрішшілер былтыр бесінші жыл қатарынан рекордтық көрсеткішті жанартқан еді. Олар гектарына 55,3 центнерден өнім алып, облыс тарихында алғаш рет қамбаға жарты миллион тоннадан астам астық құйды.

Аймақта бүгінгі күні өзге де дәнді дақылдар мен бақша өнімдері жиналып жатыр. Күздік және жаздық бидай, арпа дақылдары толығымен жиналып болса, дәндік жүгері мен тары бойынша жұмыс әлі де атқарылууда. Облыстық ауыл шаруашылығы басқармасының мәліметіне қарағанда, дәндік жүгерінің — 57,5, тарының 16,7 проценті орып алынды. Ақ күрішпен аты шыққан өңір соңғы жылдары ауыл шаруашылығын әртараптандыруға ден қоя бастады. Мысал ретінде суды аз қажет ететін майлы дақылдардың көлемін көбейтуге кіріскенін айтуға болады. Соның ішінде қазіргі кезде барлығы 8687 гектар мақсары немесе жоспарлы көлемнің 84,5 проценті жиналып, 7159 тонна өнім алынды. Орта өнім гектарына 8,2 центнерден айналууда.

Н.ҚАЗЫБАЙҚЫЗЫ.

ҚАЛА ШАРУАШЫЛЫҚТАРЫНЫҢ ҚАРЫМЫ

Биыл Қызылорда қаласы бойынша 7686 гектар жерге ауыл шаруашылығы дақылдары егілсе, соның 3743 гектары — күріш. Шаруашылық құрылымдарының арасынан бірінші болып жуырда қарауылтөбелік дикандар егін оруды бастады.

Назерке САНИЯЗОВА.



Ы.Жақаев атындағы қазақ күріш ғылыми-зерттеу институтының осы елді мекендегі алқабында ұйымдастырылған рәсімге қала әкімі Нұрлыбек Нәлібаев қатысты. Ол жиналған жұртты Астананың 20, Қызылорда қаласының 200 жылдығымен құттықтады.

— Бұл — дала еңбеккерлерінің осы мерейтойлар аясында туған жерге жасаған тартуы. Бұл — еселі еңбектің жемісі. Бүгін, міне, дикандар ақ алтындай тербелген егіс даласына алғашқы орақ салды. Осылайша олар қамбаны қызыл дөңге толтыратынына сенім зор, — деді қала әкімі.

Шара барысында қонақтар институт ұжымы ұсынған бидай, арпа, күріш пен жоңышқаның, «Үміт» шаруа қожалығы ұсынған картоптың жана сорттарымен, аграрлық сала мен агроөнеркәсіп кешені жетістіктерінің көрмесімен танысты.

Қызылорда ауылдық округіндегі аталған шаруашылық былтырдан бері 15 гектар аумаққа механикаландырылған тәсілмен картоп егіп келеді.

Ел қамбасын ырысқа толтыруда өңір еңбеккерлерінің еңбегі өлшеусіз. Оның ішінде облыс орталығы дикандарының үлесі зор. Қалалық ауыл шаруашылығы бөлімінің басшысы Мелет Сейілов мәлімдегендей, биыл ауыл шаруашылығы дақылдары жыл басында межелеген көлемнен 741 гектарға артық егілді. Шаруашылық құрылымдары жаздық бидай мен арпа, сұлыны жинап болды.

— Егін жинау ісіне 795 тонна дизель отыны, 159 тонна бензин, 48 тонна қою май кетті. 22 жатқа, 24 комбайн, 58 трактор, 19 трактор тіркемесі, 22 астық тазалағыш, 12 жүк көлігі жолдеуден өткізілді, — деді ол.



Kentke – 70 jyl

ТАСБӨГЕТ

НЕМЕСЕ СУ ТОСПАСЫМЕН ТАМЫРЛАС ТАРИХ

Жыл басынан бері Есіл мен Сырдың жағасындағы Тәуелсіздіктің тірегі — Астананың 20 жылдық және алғашқы астана — Қызылорданың 200 жылдық мерейтойларын ел болып атап өтіп жатырмыз. Осындай тарихи кезеңде Қызылорданың іргесіне қоныс тепкен Тасбөгет кентінің құрылғанына да 70 жыл толды.

Гүлжазира ЖАЛҒАСОВА.

Тасбөгет кентінің тарихы Сырдария өзеніне салынған су тоспасынан басталды. КСРО Халық Комиссарлар Кеңесі мен ВКП(б) Орталық Комитеті оңтүстік облыстардағы елдің тұрмысын жақсартып, ауыл шаруашылығын өрістетуді мақсатында 1940 жылғы 16 сәуірде қаулы қабылдап, алып құрылыстың басталуына негіз қалады. Бірақ соғыс басталған соң қаржы мен жұмыс қолы жетіспегендіктен, құрылысты аяқтау кейінге шегерілді. Бұл су тоспасының маңыздылығына мән берген басшылық

1943 жылғы 11 қазанда «Сырдария өзеніндегі Қызылорда плотинасының құрылысын қайта қолға алу туралы» қаулы шығарып, 1945 жылғы 8 сәуірде құрылыс қайта жанданды. Оны салуға облыс пен аудандардан 17 мыңға жуық адам қатысты. Тоспаны салушылардың жанкештілігі турасында ел ішінде аңызға бергісіз әңгімелер әлі күнге дейін айтылады. Сол дәуірде Орталық Азиядағы алып құрылыс саналған Қызылорда плотинасынан 1956 жылдың маусым айында алғаш рет су жіберілді.

2-бет



Kásip

БАБЫН БІЛГЕНГЕ ҚҰСТА БЕРЕКЕ

Арал мен Қазалы аудандарының шекарасында Ақбай аталатын елді мекен бар. Аталған қонысты ел арасында күт дарыған жер деп біледі. Оған себеп те жоқ емес. Ауылдың нақ іргесіндегі биік төбе маңайға ерекше айбат, өзгеше көрініс беріп тұр.

Жұмабек ТАБЫНБАЕВ.

Осынау киелі топырақта кәсіпкерлік саласына айтарлықтай мән беріледі. Олардың арасында мемлекеттен несие алып, шаруасын дөңгелентіп отырғандар бар. Солардың бірі — «Арал құс» СПК жетекшісі Гүлнар Әлібаева. Гүлнардың негізгі мамандығы мұғалім. Ауыл мектебінде жұмыс жасап жүрген ұстаз тоқырау кезеңінде кәсіп жасауға бел байлады. Сонан бері де сырғып сан жыл өтті. Өткен жылы жолдасымен, отбасымен ақылдасып құс шаруашылығын қолға алады. Мұндай шешім қабылдауға тұрғылықты жердің ауыл шаруашылығы бағытына бейімділігі де ықпалын тигізді.

Осылайша, өткен жылы аудандық кірістер және әділет басқармаларына тіркеліп, өзінің жеке кәсіпкерлігін ашты. Келесі кезекте өңірлік инновациялық орталығы арқылы 16 миллион теңге несие алуға қол жеткізді. Мұнан соң Ақбайдың іргесіндегі «Батыс Еуропа — Батыс Қытай» күре жолының бойынан жер телімін иеленіп, құс өсіру цехының және тұрғын үй құрылысын жүргізді. Электр жарығы тартылып, су жүйесі жеткізілді. Құс өсіретін инкубатор жеткізді. Осы жылдың сәуір айында Ресейден қаз және үйрек балапандары жеткізілді. Қазіргі уақытта 6 адам тұрақты еңбек ететін ұжымның есебінде екі мыңға тарта қаз-үйрек бар. Жалақы кешікпей босатылып, тиісті төлемдер уақытылы аударылады. Десе де әр жұмыстың өзіндік қиыншылығы бар. Аяқ суды «Шолақ» каналынан алатын «Арал құсты» да биылғы судың тапшылығы айналып өтпеді. Ал судың қаз-үйрекке қаншалықты маңызды екені



айтпаса да түсінікті. Оған қоса уақыт тығыздығынан жем-шөпті сырттан сатып алуға тура келді. Бұл да өзекті мәселе. Алайда кәсіпкер қол қусырып отырған емес. Алдағы уақытта жоңышқа, басқа да құсқа қажетті дәнді дақылды өсіруді жоспарға алған. Жақын арада біршама қаз-үйрек егін саудаға шығармақ. Бұл ретте Арал, Қазалы аудандарының жәрмеңкесіне қатысу да назарда тұр.

«Бастау» жобасының аясында жұмыс орындарын ашып, кәсіпін жүргізгені үшін «Арал құс» СПК жетекшісі Гүлнар Әлібаева «Атамекен» Ұлттық кәсіпкерлер палатасы басқарма төрағасының «Алғыс хатымен» марапатталып, жобасы үздіктер қатарына енгізілгенін айта кеткен де жөн.

Арал ауданы.

